

Regierungsratsbeschluss

vom 30. Juni 2015

Nr. 2015/1072

Verein Palliative Care Netzwerk Kanton Solothurn, v.d. Dr. med. Christoph Cina, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Umsetzung des Pilotprojektes "Mobile Palliative Care Teams" im Kanton Solothurn

1. Erwägungen

Der Verein Palliative Care Netzwerk Kanton Solothurn, v.d. Dr. med. Christoph Cina, ersucht um eine finanzielle Unterstützung aus dem Lotteriefonds für die Umsetzung des Pilotprojektes "Mobile Palliative Care Teams" im Kanton Solothurn. Mit der "Nationalen Strategie Palliative Care 2013-2015" setzen sich Bund und Kantone das Hauptziel, Palliative Care gemeinsam mit den wichtigsten Akteuren im Gesundheitswesen und in anderen Bereichen zu verankern. Es geht in erster Linie darum, der Bevölkerung einen zeitgerechten Zugang zu Palliative Care im Kanton Solothurn zu gewährleisten. Dazu möchte man in 3 Regionen mit je einem Team den nötigen Pikettdienst einrichten und einen Beitrag zur Implementierung von Palliative Care in der Grundversorgung leisten. Die spezialisierte Beratung soll bewirken, dass die verschiedensten Angebote im Kanton Solothurn vernetzt werden. Das Verbleiben der Patienten zu Hause soll möglichst lange gewährleistet sein. Dadurch wird ein erleichterter Übergang (Eintritt – Austritt) zwischen ambulanter und stationärer Betreuung ermöglicht. Eine Zusammenarbeit mit ansässigen Organisationen, den Spitälern (insbesondere der Palliativstation im Kantonsspital Olten) und Fachpersonen im Bereich Palliative Care ist das oberste Ziel. Die budgetieren Ausgaben für das zweijährige Pilotprojekt betragen Fr. 367'200.--.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Palliative Care Netzwerk Kanton Solothurn, v.d. Dr. med Christoph Cina, ist an die Umsetzung des Pilotprojektes "Mobile Palliative Care Teams" im Kanton Solothurn ein Beitrag von total Fr. 150′000.-- (je Fr. 75′000.-- für die Jahre 2015 und 2016) aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist automatisch.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlgen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.
- 2.4 Die Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen ist ermächtigt, den Betrag zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" wie folgt anzuweisen:
- 2.4.1 Fr. 75'000.-- (1. Tranche) für das Jahr 2015 nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein auf Antrag der Fachstelle Betreuung und Pflege;
- 2.4.2 Fr. 75'000.-- (2. Tranche) für das Jahr 2016 nach Erhalt einer Schlussabrechnung und Bericht mit Einzahlungsschein auf Antrag der Fachstelle Betreuung und Pflege.



Verteiler

Abt. Lotteriefonds und soziale Organisationen, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) sg/PalliativeCare.doc

Amt für soziale Sicherheit, Fachstelle Betreuung und Pflege

Gesundheitsamt

Palliative Care Netzwerk Kanton Solothurn, Dr. med. Christoph Cina, St. Josefsgasse 7, 4500 Solothurn